Nos LEOPOLDUS Divina favente clementia electus Romanorum Imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque etc. Rex, Archidux Anstriae, Dux Bui-
gun-

gundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Luxemburgae, ac superioris et inferioris Silesiae. Wirtembergae et Thecae, Princeps Sveviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kybergi, et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marchio sacri Romani Imperii, supra Anasum Burgoviae, ac utriusque Lusatiae, Dominus Martiae Slavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc.

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod Communitas Nationis Rascianae, seu graeci ritus, defacto in fidelitate, ac sub Caesareo-Regia protectione nostra persistens, uti et Spectabilis ac Magnus Comes *Georgius Brankovich de Podgoricza*, pariter ejusdem nationis medio dimissi eorundem memorialis per certos suos ad Augustam Aulam nostram deputatos porrecti Nobis exponendum curaverint hunc in modum. Qualliter ipsi paribus certarum duplicis ordinis benignarum litterarum nostrarum privilegialium, et primarum quidem super honore Baronatus, ac simul certae avitae hereditatis per *Volfgangum olim Brankovics Podgoriczensem*, alias ab Augusto olim Romanorum Imperatore gloriosissimae memoriae *Carolo Magno* sacri Romani Imperii Principis titulo condecoratum, ac deinceps per alios quosque sub nomine *Volfgangi Brankovichios* usque ad ultimum *Georgium* pariformiter *Brankovich*, ultimi itidem *Volfgangi* nominati Filium (uti perhiberetur) tentae ac possessae confirmatione pro parte supra fati Comitis *Georgii Brankovich* in anno domini Millesimo sexcentesimo, octuagesimo tertio; aliarum vero sive secundarum super titulo Comitis ejusdem in subsequenti exposit Millesimo sexcentesimo octu-

age-

agesimo octavo jam praeteritis emanatarum, ac in protocollis, seu libris regis de more et consuetudine Cancellariae nostrae Hungaricae Aulicae insertarum, inscriptarumque, et repositarum, pro jurium suorum cautela, majori item ac evidentiori erga praefatum comitem, et consequenter gentem ac nationem ipsorum graeci ritus declarata eatenus gratiae nostrae testimonio plurimum indigerent, essentque necessarii. Supplicantes Majestati nostrae debita cum instantia humillime, quatenus praetactarum binarum litterarum Nostrarum privilegialium tenorem in anterecensitis protocollis sive libris regis perquiri facere, ac in transsumpto aliarum litterarum Nostrarum iisdem supplicantibus dare, et concedere dignemur. Quarum quidem litterarum in ordine primarum tenor sequitur in hunc modum.

LEOPOLDUS Divina favente clementia electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque etc. Rex. Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Lucemburgae, ac superioris et inferioris Silesiae, Wirtembergae et Thecae, Princeps Sveviae. Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et Goritiae, Landgravius Alsaciae, Marchio sacri Romani Imperii supra Anasum Burgoviae, ac superioris et inferioris Lusatiae, Dominus Marchiae Slavonicae, portus Naonis et Salinarum. etc. Tibi fidei nostro Nobis dilecto, nobili ac generoso *Georgio Brankovich* salutem, et gratiae, clementiaeque Nostrae Cesareae ac Regiae continuum erga te incrementum. Quoniam inter eas ingenii animique dotes, quibus Reges ac Principes, et rerum publicarum Moderato-

ratores insignitos esse convenit, Nostra quidem sententia hae vel imprimis videntur connumerandae, ut quos et virtutum agmine munitos, et rebus praeclare gestis insignitos, aut in futurum gerendis quibusvis negotiis aptos et idoneos, ac insuper fide, atque sinceritate spectatos agnoscunt, eosdem gratia sua fovendos, novisque dignitatibus, titulis, ac honoribus condecorandos arbitrentur, ut ejusmodi beneficiis excitati non modo illi alacriores, et ad quaevis fidelitatis specimina obeunda promptiores reddantur, verum reliqui quoque talibus propositis muneribus, et praemiis allekti, omne studium et industriam eo convertant, quatenus Principibus quibusvis virtutibus, et praeclaris factis suis, quam acceptissimi esse mereantur. Hoc enim boni vel maxime summa Regum et Principum fastidia in antecellendis privatis hominibus obtinere videntur, quod eorum probatis et benemeritis viris ac subditis largiendi, remunerandique, cohonestandi facultas sit uberior, nulla namque est virtus, quae in reconciliandis hominum animis, augendisque studiis Principum munificentia sit praestantior. Hinc apud priscos orbis terrarum Rectores, qui ab ortu et occasu Imperii metiebantur terminos, nihil benignitate, nihil munificentia aut frequentius aut antiquius habebatur, quo eorum laus et gloria, quae in viris benemeritis honore et dignitate cumulandis quam maxime fulgere soleret, longe lateque propagaretur. Quibus rationibus Nos quoque inducti, et Majorum Nostrorum in hoc genere laudis vestigia sedulo studioseque sectantes, te *Georgium Brankovich*, qui tum ab insignibus animi dotibus solertia, industria, fidelitate, prudentia, et iudicii maturitate, tum vero a natalium splendore summe laudatus, nobisque commendatus exististi, ex

ea

ea siquidem familia te originem trahere percepimus, quae olim in tanto flore, existimationeque ac celebritate fuerat, ut nonnulli ex eadem in sublimi Regiae dignitatis culmine collocati, Bosniae, Bulgariae, Dalmatiae, alii Croatiae, ac universorum Illyrici regnorum imperio, atque dominatu potiri, quidam vero ob insignia talenta sua, rarasque qualitates, et praeclara quaeque facinora, Sacri Romani Imperii Principum titulo ab Augustissimis olim Romanorum Imperatoribus, signanter vero gloriosae reminiscendae, *Carolo Magno* condecorari, ac inter ceteros singularis sane fortitudinis, prudentiae, dexteritatis ac solertiae Vir *Volffgangus Brankovich Podgoriczensis*, haereditarius Herczegovinae, Syrmiae, et Ioanopolis Districtum Dominus, ea praebuit eximiarum qualitatum, virtutumque specimina, ut harum intuitu, in realis et actualis praelibati sacri Romani Imperii Principis honorem sublimari meruerint. Te inquam *Georgium Brankovich* ac per te *Szavam* pariter *Brankovich* fratrem tuum carnalem, et uterinum, haeredes item ac posteritates tuos utriusque sexus universos, masculos, et faeminas in futurum et in infinitum nascituros ex certa Nostra scientia, motuque proprio, ac animo deliberato, non solum in ordinem et numerum, coetumque ac consortium verorum et indubitatorum Regni Nostri Hungariae liberorum Baronum evehendos, aggregandos, annumerandos, et cooptandos, verum etiam in haereditate suprafatorum Herczegovinae, Syrmiae, et Ioanopolis districtum, qua antelatus olim *Volffgangus Brankovich Podgoriczensis* gavisus fuisse perhiberetur, confirmandos et ratificandos esse duximus. Et quidem vel ex eo etiam hanc benignitatis Nostrae propensionem, et singularem gratiam erga te *Georgium*

gium Brankovich praenominatumque fratrem tuum jam liberos Barones nominatos, et creatos exhibere et declarare voluimus, quo vestro exemplo, aliis etiam fidelibus subditis, Nosris extraneis quibusvis, praecipue vero haeredibus, et posteritatibus vestris fidelia obsequia, et benemerendi studia amplectendi, ac imitandi calcar, et majus quodammodo incitamentum addatur. Decernentes eadem Caesarea et Regia auctoritate Nostra, et hoc Edicto Nostro statuentes, ut de coetero tu *Georgius Brankovich*, et suprafatus frater tuus, haeredes item ac posteri vestri utriusque sexus universi perpetuis futuris semper temporibus veri, ac indubitati liberi Barones, tanquam de genere liberorum Baronum procreati, a Nobis, Nostrisque successoribus, ac universis et singulis aliis cujuscunque praecminentiae, status, conditionis, aut dignitatis existant, teneri; dici, nominari, et ubique locorum ac terrarum haberi debeant, tituloque Spectabilis ac Magnifici, sed et coeteris praerogativis liberis Baronibus debitis uti, frui et gaudere, prout etiam in praespecificatorum districtum haereditate per Nos benigne confirmata et ratihabita in aevum permanere possitis ac valeatis. Mandantes insuper universis et singulis Majestatis Nostrae Regnorum ac Provinciarum subditis, aliisque cujuscunque dignitatis et praecminentiae, status, gradus, ordinis, et conditionis existant, ut te *Georgium Brankovich*, praememoratumque fratrem tuum, haeredes, et posteritates vestros utriusque sexus, universos, pro veris liberis Baronibus habeant, reputent, nominent, et honorent, eoque titulo et praerogativis universis jugiter uti, fruique et gaudere sinant, nec adversus illa, et hanc Caesaream atque Regiam concessionem, gratiamque et indultum Nostrum impe-

impediant, molestent et perturbent, aut ab aliis impediri, molestari, perturbarique finant quovis modo. Si quis vero ex Nobis subjectis id attentare praesumserit, Nostram, successorumque Nostrorum noverit indignationem se incursum. Ut autem perpetuum et celebrius hujus Nostrae benignitatis et clementiae in oculos hominum incurrat signum, et monumentum, ea, qua praemissum est, Caesarea Regiaque Autoritate et gratia Nostra, antiqua et gentilitia Armorum vestrorum, quibus hactenus usi estis, insignia non modo clementer approbavimus, ratificavimus, et confirmavimus, verum etiam auximus, amplificavimus, et illustravimus, quemadmodum vigore praesentium approbamus, roboramus, ratificamus, confirmamus, augemus, amplificamus, ac illustramus, et hunc, qui sequitur, in modum gestanda, deferendaque concedimus, et largimur. Scutum videlicet militare erectum bifariam per medium diametraliter divisum, in cujus superiori coelestini coloris medietate nigra Aquila, expansis alis, rostroque adaperto, et lingua rubicunda exerta, velut in sublime evolutura, alias in majori, anteriorique corporis parte conspicita, in dextram scuti oram conversa esse, in alia porro inferiori trifariam oblique subdivisa ac in ternas inaequales, viridem nimirum triangularem, rubram et rursum viridem portiones distincta medietate Leo integer nativo colore adumbratus, ore hiante, linguaque rubea exerta, elevata post tergum cauda, per majorem rubro colore tinctam portionem, in dextram scuti plagam decurve visuntur. Scuto demum incumbentes binas militares Galeas craticulatas, sive apertas Regiis diadematis, dextro quidem integram alis expansis Aquilam, sinistro vero leonem mediotenus eminentem alias in mutuo cum jam fata Aquila

quila obtutu situatum proferentibus, ornatas. A summitatibus vero sive conis Galearum, laciniis, sive lemniscis, hinc flavis, et caeruleis, illinc vero candidis et rubris in scuti extremitates sese placide diffundentibus, illudque ipsum decenter et venuste exornantibus. Quem ad modum haec omnia in principio sive capite praesentis diplomatis Nostri pictoris edocta manu et artificio, propriis et in genuinis suis coloribus clarius depicta, et ob oculos intuentium lucidius posita esse conspiciuntur. Liceat itaque tibi *Georgio Brankovich* et supradicto *Savae* itidem *Brankovich* fratri tuo, haeredibusque et posteritatibus vestris utriusque sexus universis in infinitum Dei beneficio nascituris, praefato scuto, sive armis, ubique in praeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, aliisque omnibus et singulis, ac quibusvis exercitiis militaribus, et politicis, nec non sigillis, velis, cortinis, annulis, vexillis, clipeis tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter vero quarumlibet rerum, et expeditionum generibus ferre, gestare, illisque in aevum uti; frui et gaudere: Ac insuper apti etiam et idonei sitis ad ineundum et recipiendum omnes gratias et libertates, exemptiones, jura, foeda, vacationemque a muneribus ac oneribus quibuscunque realibus, personalibus et mixtis, ad utendum denique singulis juribus, quibus coeteri a liberis Baronibus progeniti foedorum capaces et participes veri memorati Regni Nostri Hungariae, partiumve eidem annexarum liberi Barones et Indigenae utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent quomodolibet consuetudine vel de jure, nemine unquam prohibente, nec obstantibus quibuscunque consuetudinibus, statutis, et privilegiis Regnorum, Provinciarum et Ditionum Nostrarum praesentibus, et

et futuris, quae modo aliquali contra hanc benignam Nostram annuentiam et concessionem facere possent. Quibus omnibus praedecarata auctoritate Nostra Caesarea atque Regia per praesentes derogamus et derogatum esse volumus. In cuius rei memoriam fidemque et firmitatem perpetuam, hocce Nostrum privilegium, manus Nostrae subscriptione, sigilloque Nostro secreto impendenti munitum et roboratum emanari commisimus. Datum per manus fidelis nostri Nobis dilecti Reverendi *Ioannis Gubasoczy* Episcopi Nitriensis, locique ejusdem et Comitatus supremi et perpetui Comitum, Consiliarium Nostri et Aulae Nostrae, per Regnum Nostrum Hungariae Cancellarii, in castro Nostro Laxemburgh die septima mensis Junii Anno Domini Millesimo, Sexcentesimo, Octuagesimo Tertio, Regnorum Nostrorum Romani vigesimo quinto, Hungariae et reliquorum vigesimo octavo, Bohemiae vero anno vigesimo septimo: Reverendissimis ac Venerabilibus Patribus Dominis *Georgio Szelepchenj* Metropolitanae Strigonensis etc. Secundarum vero series ita se habet. LEOPOLDUS etc. Tibi fidei nostro Nobis dilecto magnifico *Georgio Brantovich* salutem, et gratiae Nostrae Caesareae atque Regiae continuum erga te incrementum. Quemadmodum Imperatoria sublimitas non sine singulari Divinae mentis consilio supremum inter mortales locum obtinet, sic Augustum Majestatis Thronum nil magis decere videtur, quam subiectos clementer fovere, extraneos vero quoscunque sibi sincera fide deditos, non solum in recto fidelitatis promptissimaeque submissionis proposito, clementissima uberrimae erga ipsos demonstrandae gratiae propensione confirmare, verum etiam honestissimos in declarando sincerae fidei studio conatus, munificentia, quae magnanimitate

te Principum digna sit, benevole prosequi, tum ut ipsi in praeclara sua recte vivendi methodo magis ac magis roborentur et alii iis quasi stimulis ad paria eximiarum virtutum studia sectanda incitentur. Unde Nos quoque tanquam ex summi et omnipotentis Monarchae Dei providentia in summo Caesareae et Regiae dignitatis fastidio constituti, non solum fidelium subditorum Nostrorum, verum extraneorum etiam gentium et nationum animos ad Thronum Majestatis Nostrae allicere, per hocque in Regnis et ditionibus Nostris illustres familias augere, ipsarumque splendorem hactenus sive Turcica tyrannide, sive alio quocumque modo suppressum faventibus superis, ceu postliminio reducere, utilitatemque ac salutem ipsarum promovere cupientes, postquam tum vetustatem familiae tuae, quae nimirum in tanto olim flore existimationeque, ac celebritate fuerat, ut nonnulli ex eadem in sublimi Regiae dignitatis culmine collocati, Bosniae, Serviae, Bulgariae, Dalmatiae, alii Croatiae imo orientis quoque Imperio, ac Dominatu potiri, quidam vero ob plurima eaque insignia merita titulo quoque Sacri Romani Imperii Principum condecorari, ac inter caeteros singularis sane fortitudinis, prudentiae, dexteritatis ac solertiae vir *Wolfgangus Brankovich de Podgoricza* haereditarius Herczegovinae, Syrmiae, et Ioanopolis (in qua nimirum Vlaska, et Batska continentur) terrarum olim Dominus, ea praebuit eximiarum qualitatum, virtutumque specimina, ut horum intuitu una cum successoribus suis ac alios inter, *Georgio* itidem *Brankovich* postmodum Despote Illyriae, et Magno Duce superioris et inferioris Myssiae et praerecensitarum terrarum haereditario pariter Dominio, in realis et actualis praelibati Sacri Romani Imperii Principis honorem

horem sublimari meruerint; tum praecllentes tuas virtutes et qualitates; prudentiam nempe, dexteritatem, solertiã, industriam, et generositatem, quas ab avito Antecessorum tuorum stemate non minus quam antelatae haereditatis successionem trahere dignosceris; sufficienter contemplati ac experti fuissetus; Quamvis Te *Georgium Brankovich* de dicta *Podgoricza* hujus nominis secundum mediante benigno Nostro diplomate in Castro Nostro Laxemburgh die septima Junii Anno Domini millesimo, sexcentesimo, octuagesimo tertio transacta praeterito, emanato, in praedicta Majorum tuorum haereditate, benigne confirmandum, et ratificandum duxerimus, ac insuper in numerum quoque liberorum Baronum memorati Regni Nostri Hungariae et partium eidem annexarum annumeraverimus, et aggreraverimus, nihilominus cum praedeclarata tua merita et virtutes ad te uberius adhuc cohonestandum et condecorandum Nos invitent, et quodammodo exstimulent, dignum justumque censuimus, ut non solum praeclare gestorum tuorum cum immortalis et insigni nominis tui memoria duraturum a Nobis summas testimonium, sed etiam in altiores honorum et dignitatum gradus tuis ipse commendatus virtutibus eveharis, quo posteris tuis; et aliis fidelibus Nostri subditis Similia benemerendi studia amplectendi, et imitandi majus incitamentum et calcar a Nobis addatur. Motu igitur proprio, ex certa Nostra scientia, animoque deliberato, et sano accedente consilio, deque Caesareae et Regiae potestatis Nostrae plenitudine, Te *Georgium Brankovich* de antelata *Podgoricza*, omnesque liberos, haeredes, posteros, ac descendentes legitimos utriusque sexus natos, et aeterna serie nascituros, titulo Comitum vulgo germanice Graf nuncupari solt-

solito, cum praedicto Illustrissimi, Spectabilis et Magnifici honori ejusmodi debito insignivimus, condecoravimus, et numero coetuique aliorum verorum, ac indubitatorum praefati regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum et ditionum Nostrarum haereditariarum Comitum aggregavimus, cooptavimus, annumeravimus, et adscriptimus, gratiarumque, libertatum, praerogativarum et dignitatum Comitibus debitarum capaces, et consortes fecimus. Quo vero perpetuum et celebrius amblissimae hujus nostrae benignitatis et clementiae clarius in oculos hominum incurrat signum et monumentum, eadem, qua praemisum est, Caesarea et Regia auctoritate Nostra et gratia, antiqua et gentilitia Armorum tuorum insignia, quibus hactenus usus es, non modo clementer approbavimus, roboravimus, ratificavimus, et confirmavimus, verum etiam auximus, amplificavimus, et illustravimus, quemadmodum vigore praesentium approbamus, roboramus, ratificamus, confirmamus, augemus, amplificamus, ac illustramus, et hunc, qui sequitur, in modum gestanda deferendaque benigne concedimus, et elargimur. Scutum videlicet militare erectum, primum quidem quadrifariam divisum, in cuius superiori dextra, et inferiori sinistra flavi seu aurei coloris partibus, singulae nigrae bicipites Aquilae Imperiali diademate redimitae alis expansis, pedibusque distentis erecte stare, in leva demum et dextra aliis binis mediotenus transversaliter sub divisis partibus, et quidem superne singulae unicipites nigrae Aquilae expansis alis, in campo coeruleo mediotenus eminere, inferne vero Leo naturaliter adumbratus, ore hiante, linguaque rubicunda exerta, inter geminos flavios in rubea planitie, versus dextram scuti partem decurrere, medutulum denique scuti aliud mi-

minus pectorale argentei coloris scutum coronatum litteram auream *L Augusti* nominis Nostri initialem continens, occupare visuntur. Scuto demum incumbentes ternas militares Galeas craticulatas sive apertas Regiis diadematibus, et quidem medio bicipitem Imperialem inferioribus similem, dextro vero unicipitem Aquilas, sinistro denique leonem erectum inguinetenus eminentem, praefatasque Aquilas intuentem proferentibus ornatas. A summatibus vero sive conis Galearum laciniis seu lemnisticis hinc flavis et coeruleis, illinc vero candidis et rubris in scuti extremitates se placide diffundentibus, illudque ipsum decenter ac venuste exornantibus. Quemadmodum haec omnia in principio sive capite praesentis diplomatis Nostri pictoris edocta manu et artificio propriis et genuinis coloribus suis clarius depicta conspiciuntur. Liceat itaque Tibi *Georgio Brantovics* de praerepetita *Podgoriza* vero ac indubitato Comiti, haeredibus, item posteritatibus, ac successoribus tuis legitimis utriusque Sexus universis, jam natis et deinceps, Dei beneficio nascituris, praedeclarata armorum insignia praevio modo aucta ac illustrata, in omnibus singulisque honestis et decentibus actibus, exercitiis, atque expeditionibus, tum serio, quam joco in hastiludiis, seu hastatorum dimicionibus pedestribus et equestribus, in bellis, duellis, singularibus certaminibus, et quibuscunque pugnis cominus et eminus in scutis, baneriis, vexillis, clipeis, tentoriis, coenotaphiis, sepulchris, monumentis, clenodiis, annulis, munilibus, sigillis, aedificiis, parietibus, fenestris, ostiis, lacunaribus, tapetibus, ac supellectilibus libere, pacifice, et absque omni molestia ac impedimento, vel contradictione habere, gestare, et deferre, iisdemque pro rei necessitate et voluntatis tuae arbitrio prohibita

Tom. IV.

U

libitu

hbitu uti quovis modo. Aptus insuper et idoneus sis, tuique praefati universi apti sint et idonei ad ineundum et recipiendum omnes gratias, libertates, exemptiones, jura, foeda, privilegia vacationemque a muneribus et oneribus quibuscunque realibus, personalibus, et mixtis, ad utendum denique singulis juribus, quibus coeteri ab antiquis Comitibus prognati, foedorum capaces et participes, veri memoratorum Regnorum, provinciarumque ac ditionum Nostrarum haereditariarum Comitibus et Indigenae utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent quomodolibet de jure vel consuetudine, nemine unquam prohibente, nec obstantibus quibuscunque consuetudinibus, statutis, privilegiis praefatorum Regnorum, provinciarum et ditionum Nostrarum praesentibus et futuris, quae quomodocunque contra hanc benignam annuentiam, et concessionem Nostram facere possent, iis omnibus praedeclarata Authoritate Nostra Caesarea et Regia per praesentes derogamus, et derogatum esse volumus. Imo aggregamus, cooptamus, annumeramus; et adscribimus, consuetoque Comitibus Illustrissimi, Spectabilis, ac Magnifici titulo insignimus, et condecoramus. In cujus rei memoriam, fidemque et firmitatem perpetuam hocce Nostrum Privilegium manus nostrae subscriptione Sigilloque Nostro secreto, quo ut Rex Hungariae utimur, inpendenti communitum emanari commisimus. Datum per manus fidelis Nostri Nobis dilecti Reverendi *Petri Korompay* Episcopi Nitriensis, locique ac Comitatus ejusdem Supremi et Perpetui Comitibus, Consiliiarii Nostri et Aulae Nostrae per dictum Regnum Nostrum Hungariae Cancellarii in Civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima mensis Septembris, Anno domini Millesimo, Sexcentesimo, Octua-